关于召开第二十二届中南地区实验动物
科技交流会的通知（第二轮）

各有关单位、各位专家：

为深入贯彻落实习近平总书记今年3月在湖南考察调研

和主持召开新时代推动中部地区崛起座谈会上的重要讲话

精神，推动实施国家区域协调发展战略，进一步凝聚发展共

识、汇聚发展合力、探讨协同行动，促进中南地区实验动物

行业的交流与合作，实现合作共赢、高质量发展，拟于2024

年10月16日至19日在湖南长沙举办“第二十二届中南地区实

验动物科技交流会”。会议由湖南省科学技术厅指导，湖南省

病理生理学会人类疾病动物模型专业委员会主办，中南大学

湘雅医学院承办，湖南斯莱克景达实验动物有限公司、湖南

普瑞玛药物研究中心有限公司、湖南远泰生物技术有限公司

共同协办。

会议主题为“向‘新’同行，‘质’胜未来”。面对新形势、新

任务、新要求以及国内外实验动物领域不断取得的新进展、

出现的新模式、形成的新业态、涌现的新动能，推进中南六

省携手协作，优势互补，共同筑牢实验动物质量和生物安全

之基，共同推动实验动物赋能助力生物医药战略性新兴产业

高质量发展，共同培育发展承载新质生产力的新型实验动物

产业链供应链。会议将邀请行业领军人物围绕“规范管理、科

技创新、产业发展”核心主题进行专题报告，同时设置经验交

流、前沿论坛及学术交流活动板块，现将有关事项通知如下：

一、会议时间：2024年 10月 16日—19日

二、会议地点：潇湘华天大酒店（湖南省长沙市芙蓉中

路 593号）

三、日程安排

10月 16日 全天报到

10月 17日 上午：前沿论坛、专题报告（规范管理、

科技创新、产业发展）

下午：中南六省实验动物管理工作交流及

学术研讨与交流

10月 18日 参观考察

10月 19日 返程

四、参会人员

中南各省（自治区）实验动物主管部门、实验动物学（协）

会负责人、全国实验动物和动物实验行业相关的科技及管理

人员。

五、征文要求

（一）征文内容

请围绕以下主题（但不局限于）投稿：

1、实验动物科技发展规划及法制化、规范化、信息化

管理工作经验交流；

2、实验动物新品种、新品系和动物模型的开发与应用；

3、实验动物设施、设备及现代化运行管理研究与经验；

4、实验动物质量控制与标准化研究；

5、实验动物科技协作、资源共享、实验动物产业化研

究；

6、实验动物福利伦理以及实验动物替代方法研究；

7、动物实验新方法、新技术等相关研究；

8、创新性新药非临床评价的新技术、新方法与应用。

（二）论文要求

1、凡符合征文范围、尚未公开发表或公开发表一年内

的论文，其形式可以为科研报告、技术方法、经验交流等。

2、论文格式一律按照《中国比较医学杂志》论文撰写

格式要求，提交WORD文档，并注明是否已向其他杂志投

稿或已发表。

3、会议征文将统一汇编成册，形成会议论文集。

4、交流会将评选优秀论文，颁发优秀论文证书，遴选

部分优秀论文进行报告交流，论文交流时间 15分钟/人。

（三）论文收集

请各省（自治区）实验动物主管部门、实验动物学（协）

会接到征文通知后及时转发到本省市各单位，并负责汇总后

提交本次会议学术组。

（四）论文征集截止时间

请各省（自治区）实验动物主管部门、实验动物学（协）

会对征文组织初审并推荐优秀论文，于 2024年 9月 15日前

统一将论文的电子版发送至邮箱：hnsydwjlhxsz@163.com。

论文投稿联系人：张竞 15111466273

六、会议报名及缴费方式

（一）报名方式

1、扫码报名

请扫描下方二维码填写信息提交报名，报名截止日期为

2024年 10月 10日。

2、登录下方网址报名

https://www.wjx.cn/vm/wKqCgdH.aspx

（二）会议费用

与会代表需缴纳会务费 1000元/人。本届会议收费将全

部用于会议学术交流活动。会议期间食宿统一安排，费用自

理。

（三）缴纳方式

本次会议可提前对公转账缴费或报到当天现场缴费。

1、银行汇款：

开户行：中国农业银行长沙华夏路支行

单位名称：湖南省病理生理学会

银行账号：18076101040003241

转账请备注：中南地区会议+姓名+单位名称。

2、现场缴费：支持现场缴费。

3、银行转账汇款时，请准确填写缴费备注信息（需注

明：中南地区会议+姓名+单位名称），报名缴费时须提供正

确的开票信息。

4、发票领取

会议由湖南省病理生理学会开具增值税电子普通

发票。如需发票，请在报名时填写开票信息和邮箱，发

票将于会后 10 个工作日内发至邮箱。凡已开具发票的参

会者，将不能办理退费手续。

5、温馨提示

凡已提前交费的参会代表因故不能参会者，请于 2024

年 10 月 14 日之前向会议提出申请，将全额退款。2024 年

10 月 14 日及之后申请，退还 80%注册费。

（四）酒店预订

会议指定酒店：潇湘华天大酒店（湖南省长沙市芙蓉

中路 593 号，具体信息见附件 2）。如需预订房间，请在报

名时填写住宿信息，会务组将按照预填住宿信息留房。房

源紧张，请于会前 7 天（10 月 9日）前预订。现场预订以

酒店当天房态为准。

房型选择 会议协议价 酒店房量

高级单人间 350元/间 含单早餐 240间

高级双人间 400元/间 含双早餐 150间

七、企业参会、参展

欢迎实验动物相关企业参加本次大会，具体参会方案见

附件 1。

八、会议联系人

1、会议联系人：黄 丽 13787225005

许雅媛 18570602431

2、企业参会联系人：蒋 嫔 13507484406

3、论文投稿联系人：张 竞 15111466273

九、附件

1、企业参会方案

2、酒店信息

湖南省病理生理学会

2024年7月30日

附件1

关于参加“第二十二届中南地区实验动物科技
交流会”的邀请函

各有关单位：

为深入贯彻落实习近平总书记关于推动中部地区崛起的重要讲

话精神，进一步推动中南地区实验动物行业的交流与合作，促进实

验动物工作高质量发展，由湖南省科学技术厅指导，湖南省病理生

理学会人类疾病动物模型专业委员会主办，中南大学湘雅医学院承

办，湖南斯莱克景达实验动物有限公司、湖南普瑞玛药物研究中心

有限公司、湖南远泰生物技术有限公司共同协办的“第二十二届中南

地区实验动物科技交流会”将于 2024年 10月 16日至 19日在湖南省

长沙市隆重召开。届时特邀国内生命科学领域具有重要影响力的知

名专家做专题学术报告，参会人数预计 400余人，为促进实验动物

和动物实验相关科技产业产品推广应用，会议将为相关企事业单

位提供宣传自我、展示产品和寻找合作商务洽谈的机会，特邀请

相关单位参会，具体方案如下：

1、金牌参会单位：会务费人民币肆万元及以上（40,000 元

及以上），享受服务：

（1）在资料袋中放置贵单位的宣传资料和产品手册等；

（2）会议资料和大会背景上注明贵公司为会议协办单位；

（3）在《会议论文资料及论文集》（电子版、印刷版）内

刊登 2 个版面广告（企业提供电子版）；

（4）安排一个核心位置的展位（尺寸根据场地而定）；

（5）可以有 5 分钟大会交流推广机会；

（6）5 位参会人员免交会议注册费和餐费。

2、银牌参会单位：会务费人民币两万元及以上（20,000 元

及以上），享受服务：

（1）在会议资料袋中放置贵单位宣传资料及产品手册等

（2）会议资料注明贵单位为银牌参会单位；

（3）在《会议论文资料及论文集》（电子版、印刷版）内

刊登 1 个版面广告（企业提供电子版）；

（4）安排一个主要位置的展位（尺寸根据场地而定）；

（5）3 位参会人员免交注册费和餐费。

3、铜牌参会单位：会务费人民币壹万元及以上（10,000 元

及以上），享受服务：

（1）会议资料注明贵单位为铜牌参会单位；

（2）安排一个次主要位置附近的展位（尺寸根据场地而定）；

（3）2 位参会人员免交注册费和餐费。

收款账户：

开户行：中国农业银行长沙华夏路支行

单位名称：湖南省病理生理学会

银行账号：18076101040003241

联系人：蒋嫔 13507484406

湖南省病理生理学会

2024年7月30日

附件 2

酒 店 信 息
潇湘华天大酒店位于长沙市芙蓉中路 593 号（距离地

铁 2 号线芙蓉广场站 4 号口 560 米，步行约 8 分钟），毗

邻长沙市东西主干道五一大道，东南毗邻长沙市内最大市

内烈士公园的超豪华五星级商务酒店。酒店总投资五亿

元，建筑面积 86000 多平方米，拥有 474 间各式高级客房。

别具风格的中餐厅、咖啡厅及茶室，特色美食，康体娱乐，

商场，行政酒廊、大小宴会厅等各类综合服务设施一应俱

全。潇湘华天凭借精心的设计、精细的管理、精致的服务，

已成为中外宾客下榻的温馨家园。

酒店位置示意图

火车站行车示意图 机场行车示意图

	一、会议时间：2024年10月16日—19日
	二、会议地点：潇湘华天大酒店（湖南省长沙市芙蓉中路593号）
	三、日程安排
	10月16日  全天报到
	10月17日  上午：前沿论坛、专题报告（规范管理、科技创新、产业发展）
	            下午：中南六省实验动物管理工作交流及学术研讨与交流
	10月18日   参观考察
	10月19日   返程
	四、参会人员
	中南各省（自治区）实验动物主管部门、实验动物学（协）会负责人、全国实验动物和动物实验行业相关的科技及
	五、征文要求
	（一）征文内容
	请围绕以下主题（但不局限于）投稿：
	1、实验动物科技发展规划及法制化、规范化、信息化管理工作经验交流；
	2、实验动物新品种、新品系和动物模型的开发与应用；
	3、实验动物设施、设备及现代化运行管理研究与经验；
	4、实验动物质量控制与标准化研究；
	5、实验动物科技协作、资源共享、实验动物产业化研究；
	6、实验动物福利伦理以及实验动物替代方法研究；
	7、动物实验新方法、新技术等相关研究；
	8、创新性新药非临床评价的新技术、新方法与应用。
	（二）论文要求
	（三）论文收集
	请各省（自治区）实验动物主管部门、实验动物学（协）会接到征文通知后及时转发到本省市各单位，并负责汇总
	（四）论文征集截止时间

	六、会议报名及缴费方式
	（一）报名方式
	1、扫码报名
	请扫描下方二维码填写信息提交报名，报名截止日期为2024年10月10日。
	2、登录下方网址报名
	https://www.wjx.cn/vm/wKqCgdH.aspx

	（二）会议费用
	与会代表需缴纳会务费1000元/人。本届会议收费将全部用于会议学术交流活动。会议期间食宿统一安排，费
	（三）缴纳方式
	本次会议可提前对公转账缴费或报到当天现场缴费。
	1、银行汇款：
	开户行：中国农业银行长沙华夏路支行

	单位名称：湖南省病理生理学会
	银行账号：18076101040003241
	转账请备注：中南地区会议+姓名+单位名称。
	2、现场缴费：支持现场缴费。
	3、银行转账汇款时，请准确填写缴费备注信息（需注明：中南地区会议+姓名+单位名称），报名缴费时须提供

	4、发票领取
	会议由湖南省病理生理学会开具增值税电子普通发票。如需发票，请在报名时填写开票信息和邮箱，发票将于会后
	5、温馨提示
	凡已提前交费的参会代表因故不能参会者，请于2024年10月14日之前向会议提出申请，将全额退款。20
	（四）酒店预订
	会议指定酒店：潇湘华天大酒店（湖南省长沙市芙蓉中路593号，具体信息见附件2）。如需预订房间，请在报
	房型选择
	高级单人间
	七、企业参会、参展
	欢迎实验动物相关企业参加本次大会，具体参会方案见附件1。
	八、会议联系人
	开户行：中国农业银行长沙华夏路支行

	单位名称：湖南省病理生理学会